
Městský úřad Strakonice
Odbor životního prostředí 

Obec Přešťovice
Přešťovice 36
386 01 Strakonice

Číslo jednací: Vyřizuje/tel.: Datum:
MUST/010969/2017/ŽP/Hod Ing. Hodoušek/383 700 271 20. března 2017

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

Vodovod Kbelnice - Slatina

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení

Městský  úřad  Strakonice,  odbor  životního  prostředí,  jako  příslušný  vodoprávní  úřad  dle  
§  106  zákona  č.  254/2001  Sb.,  o  vodách  a  o  změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  
v platném znění, a speciální stavební úřad dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), oznamuje, dle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, že bylo zahájeno dne 2. 3. 2017, na základě žádosti Obce Přešťovice, Přešťovice 36, 
386  01  Strakonice,  v zastoupení  společnosti  AQUATIS  a.  s.,  Botanická  834/56,  602  00  Brno, 
vodoprávní  řízení  dle  § 115 vodního zákona,  ve věci  stavby vodního díla  „Vodovod Kbelnice  – 
Slatina“, dle § 115 stavebního zákona, § 15 vodního zákona, za účelem zajištění zásobování obyvatel 
místních částí Kbelnice a Slatina pitnou vodou.

Umístění stavby bude odpovídat územnímu rozhodnutí, č. j. MUST/002686/2017/SÚ/jež ze dne 17. 1. 2017.

Popis stavby – vodního díla:

Projektová dokumentace řeší stavbu nových přívodních řadů a vodovodních sítí pro zásobování 
místních  částí  Kbelnice  a  Slatina  pitnou  vodou.  Nová  vodovodní  síť  bude  napojena  na  stávající 
přívodní řad „RO Vítkov – VDJ Kuřidlo“, který je provozován JVS.

Stavba je členěna na stavební objekty: SO 01 – vodovodní řady
SO 02 – přípojka NN

Součástí stavby je provozní soubor: PS 01 – Automatická tlaková stanice (ATS)

SO 01: Nové vodovodní řady jsou navrženy z HDPE100 PE90x5,4 mm, SDR 17, PN10, celkové 
dl. 2 118 m a z PE63x3,8 mm, SDR 17, PN 10, celkové dl. 1 547 m. Vodovodní síť je z převážné části 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Velké náměstí 2                                     č. ú. 1768038/0300                                        e-mail: posta@mu-st.cz                                      tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice                                  IČO: 251 810                                                 http://www.mu-st.cz                                           fax:+420 383 700 369

1



navržena v trase stávajících komunikací. Pitná voda bude odebírána ze stávajícího přívodního řadu 
RO Vítkov – VDJ Kuřidlo v navržené vodoměrné šachtě v místě stávajícího vzdušníku C07/V4/KM 
2,312. Podchody pod silnicemi budou prováděny protlaky a uložením do chrániček, rovněž při křížení 
vodních toků.

Součástí vodovodních řadů budou armatury (šoupátka, hydranty), vodovodní přípojky budou na 
hlavní řady napojeny pomocí navrtávacích pasů, jejichž součástí budou hlavní uzávěry. Jako jediný 
objekt na vodovodní síti bude navržená vodoměrná šachta umístěná v místě vzdušníku na stávajícím 
převaděči RO Vítkov – VDJ Kuřidlo.

Projektované kapacity: vodovodní řady PE 90 – dl. 2 118 m
vodovodní řady PE 63 – dl. 1 547 m

Řad 1…………………………..PE 90………. dl. 229,43 m
Řad 1 – 1……………………..PE 63………. dl. 434,29 m
Řad 1 – 2……………………..PE 63………. dl. 158,42 m

Řad 2…………………………..PE 90………. dl. 1888,35 m
Řad 2 – 1……………………..PE 63………. dl. 292,88 m

Řad 2 – 1 – 1………………. PE 63..……... dl. 115,96 m
Řad 2 – 1 – 1 – 1………….PE 63………. dl. 61,88 m
Řad 2 – 1 – 1 – 2………….PE 63………. dl. 20,54 m

Řad 2 – 1 – 2………………. PE 63………. dl. 60,63 m
Řad 2 – 1 – 3………………. PE 63………. dl. 29,14 m

Řad 2 – 2……………………..PE 63………. dl. 84,12 m
Řadk 2 – 2 – 1……………... PE 63………. dl. 23,24 m

Řad 2 – 3……………………..PE 63………. dl. 265,68 m

SO 02:  Navržena je přípojka NN celkové délky 136 m jako přívod el.  energie pro navrženou 
automatickou tlakovou stanici. Přípojka bude napojena na stávající trafostanici na kraji místní části 
Slatina.

PS 01: Automatická tlaková stanice bude instalována do betonové prefabrikované válcové šachty 
vnějšího průměru cca 2,3 m. Šachta je kompletně vystrojená, obsahuje veškeré propojovací potrubí, 
armatury, izolovaný poklop, žebřík, elektro výstroj, plastový podlahový rošt a odvětrávací komínky. 
ATS disponuje dvěma celonerezovými vertikálními čerpadly, součástí je tlaková nádoba 50 l s vakem 
– PN 10 + flexi hadice pro její připojení, nerezové zpětné klapky, uzavírací armatury atd.

Parametry: Q = 0 – 1,15 l/s při čerpané výšce 16 m.v.s. při chodu jednoho čerpadla
Q = 0 – 2,3 l/s při čerpané výšce 16 m.v.s. při chodu obou čerpadel

Stavbou dotčené pozemky:

 p. č. 1413/77, 1413/76, 1413/18, 1410/13, 1410/12, 863, 846/4, 846/10, 1410/10, 1410/7, 846/1, 
1410/6, 1410/1, 720/206, 720/207, 720/1, 1410/8, 1410/5 a 864/2 v k. ú. Přešťovice

 p. č. 311/1, 235, 239, 242/5, 242/4, 273/6, 273/2, 273/8, 273/3, 313/15, 313/1, 315/1, 315/4, 316/8, 
20/1, 316/7, 311/2, 316/1, 326/2, 316/9, 317/1, 318/10 a 332 v k. ú. Kbelnice

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Velké náměstí 2                                     č. ú. 1768038/0300                                        e-mail: posta@mu-st.cz                                      tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice                                  IČO: 251 810                                                 http://www.mu-st.cz                                           fax:+420 383 700 369

2



Přímé určení polohy (souřadnice X, Y):

Slatina: 1127417, 785625 Kbelnice: 1125877, 786262 ATS: 1127215, 785589 

Vzhledem  k  tomu,  že  jsou  stavebnímu  úřadu  známy  poměry  staveniště  a  žádost  poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, bylo dle § 112 stavebního zákona upuštěno od 
ústního jednání a ohledání na místě.

Dle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit  
se k podkladům rozhodnutí. Do podkladů pro rozhodnutí je možné nahlédnout na Městském úřadu 
Strakonice, odboru životního prostředí - oddělení vodního hospodářství, v pondělí od 8 do 16 hodin a 
ve středu od 8 do 18 hodin a v pátek od 8 do 11:30 hodin.

Případné  námitky  nebo  připomínky,  popř.  důkazy,  mohou  jednotliví  účastníci  řízení  uplatnit 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty vodoprávní úřad ve věci 
rozhodne.

Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá stanoviska i dotčené orgány státní správy. K později uplatněným 
stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.

Podle § 5 zákona č.  634/2004 Sb.,  o správních poplatcích, ve znění  pozdějších předpisů,  
vodoprávní úřad vyzývá zástupce investora, aby do 15 dnů ode dne doručení této výzvy zaplatil  
správní poplatek pro uvedenou akci.

Správní poplatek vyměřen v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve 
znění pozdějších předpisů, položka 18 odst. 1 písm h), ve výši  3 000,- Kč.

Nebude-li  správní  poplatek  v uvedené  lhůtě  zaplacen,  správní  úkon  podle  §  5  odst.  4  výše 
citovaného zákona nebude proveden a zahájené správní řízení bude zastaveno.

Současně Vás upozorňujeme, že podle § 5 odst. 5 citovaného zákona lhůty pro vydání rozhodnutí 
stanovené  zvláštními  předpisy  neběží  od  zaslání  výzvy  k zaplacení  správního  poplatku  až  do 
prokázání jeho zaplacení.

Uvedenou částku zaplaťte přiloženou poštovní poukázkou nebo přímo na účet Města Strakonice, 
zřízeného u ČSOB a.s. Strakonice, číslo účtu 1768038/0300, variabilní symbol 7021362685.

Vaše žádost bude vyřízena až po předložení dokladu o zaplacení na odbor životního prostředí, 
oddělení vodního hospodářství, Městského úřadu Strakonice.

„otisk úředního razítka“

.......................................................
Ing. Jaroslav Brůžek

vedoucí odboru životního prostředí
v. r.

Příloha: složenka k zaplacení správního poplatku (v. s. 7021362685)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Velké náměstí 2                                     č. ú. 1768038/0300                                        e-mail: posta@mu-st.cz                                      tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice                                  IČO: 251 810                                                 http://www.mu-st.cz                                           fax:+420 383 700 369

3



Rozdělovník:
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu)

 Adresát prostřednictvím společ. AQUATIS a. s., Ing. Jaroslav Valeček, Botanická 834/56, 602 00 Brno + příloha

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) – doručení veřejnou vyhláškou

Vlastníci dotčených pozemků a staveb:

 Obec Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Přešťovice – DS
 Městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň – DS
 Pavla Buriánková, Výstavní 683, 389 01 Vodňany
 Marie Jirsová, Sídl. Gigant 173, Břilice, 379 01 Třeboň
 Ing. Jaroslav Zoch, Záluží 24, 387 73 Bílsko
 Marcela Vokáčová, Přešťovice 57, 386 01 Přešťovice
 PharmDr. Ladislava Hoštičková, Pod Kuřidlem 399, Dražejov, 386 01 Strakonice
 Vendulka Tarabová, Lázeňská 677/15, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek
 Ing. Jiří Šefránek, Čejetice 85, 386 01 Čejetice
 Hana Šefránková, Čejetice 85, 386 01 Čejetice
 Petr Čuřín, Meduňková 602/34, Kolovraty, 103 00 Praha 10
 Květuše Kulhánková, Kbelnice 30, 386 01 Přešťovice
 Milena Kůtová, Kbelnice 20, 386 01 Přešťovice
 Marie Plojharová, Kbelnice 7, 386 01 Přešťovice
 Jana Vaněčková, Kbelnice 6, 386 01 Přešťovice
 Zemědělské družstvo Přešťovice, Přešťovice 13, 386 01 Přešťovice – DS
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 – DS
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha – DS
 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice – DS

Vlastníci sousedních pozemků a staveb:

 p. č. st. 172, st. 171, 1461, 1458, st. 170, st. 169, st. 168/1, st. 167, 1490, st. 164, st. 163, st. 161, st. 159, st. 157, st.  
155, st. 153, 1413/78, 915/2, 915/36, 915/3, 915/14, 1478, st. 53, st. 52, st. 152, st. 56, 1435, 915/8, 889/22, 863,  
1410/11, 862, 1410/9, 816, 819/12, 1409/1 a 812 v k. ú. Přešťovice

 p. č. 242/17, 227/3, 227/2, 229, 213/45, 242/9, 273/11, 3/2, 29/2, st. 27, 9/3, 103/22, 9/1, 10, 9/2, 5/1, 403/47, 103/10, 
st. 31, st. 3, st. 43, 80/2, 80/7, 80/8, st. 49, 80/5, 81/1, 81/6, st. 2, 72/1, 72/2, 75/2, 75/1, 103/38, st. 47, st. 50, 103/41,  
103/18, st. 51, st. 52, st. 6, st. 4/1, 38/1, 55/2, st. 7, st. 5, st. 32, 35, st. 53, 31/3, st. 26, 316/3, 30, st. 9, st. 12/1, st. 11, st.  
10, 21/1, st. 17/2, 21/2, 22, st. 16, 41/4, 316/6, 27, st. 24, st. 19, 20/2, st. 23, st. 22, 18, 21/3, st. 48, 191/4, 42/1, st. 37/2, 
st. 36, 313/14, st. 37/1, 42/2, st. 35, 182, 44 a 184/2 v k. ú. Kbelnice

 Povodí Vltavy, s. p., Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice – DS
 Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice – DS
 E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice – DS
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – DS
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle – DS

Dotčené orgány státní správy

 Krajská hygienická stanice Jčk, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice – DS
 Hasičský záchranný sbor Jčk, územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice – DS
 Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, ÚO Strakonice, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice – DS
 Krajský úřad Jčk, odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice - DS
 MěÚ Strakonice, odbor – stavební úřad, Velké nám. 2, 386 01 Strakonice
 MěÚ Strakonice, odbor dopravy, Velké nám. 2, 386 01 Strakonice
 MěÚ Strakonice, odbor životního prostředí, Velké nám. 2, 386 01 Strakonice – vlastní

Ostatní

 MěÚ Strakonice, Velké nám. 2, 386 01 Strakonice (dálkový přístup, na úřední desku)
 Obecní úřad Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Přešťovice (1 x na úřední desku)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Velké náměstí 2                                     č. ú. 1768038/0300                                        e-mail: posta@mu-st.cz                                      tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice                                  IČO: 251 810                                                 http://www.mu-st.cz                                           fax:+420 383 700 369

4



Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Strakonice 
a  Obecního  úřadu  Přešťovice.  Oznámení  bude  po  stejnou  dobu  zveřejněno  způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Za  den  vyvěšení  se  považuje  den  vyvěšení  na  úřední  desce  správního  orgánu,  který  písemnost 
doručuje.  Patnáctým  dnem  po  vyvěšení  se  považuje  písemnost  za  doručenou,  byla-li  splněna  
i podmínka zveřejnění umožňující i dálkový přístup.

Úřední deska:

Vyvěšeno dne: ................................     Sejmuto dne: ...................................

                                                …………….……......................................………………………........
razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Dálkový přístup:

Vyvěšeno dne: ................................     Sejmuto dne: ...................................

                 ……………………...................………………….................…………
            razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Velké náměstí 2                                     č. ú. 1768038/0300                                        e-mail: posta@mu-st.cz                                      tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice                                  IČO: 251 810                                                 http://www.mu-st.cz                                           fax:+420 383 700 369

5


	Obec Přešťovice
	Přešťovice 36
	386 01 Strakonice
	MUST/010969/2017/ŽP/Hod Ing. Hodoušek/383 700 271 20. března 2017
	Dotčené orgány státní správy
	Ostatní


		2017-03-20T15:43:24+0100




